2021年 9月 27日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

「TCFD（気候変動関連財務情報開示タスクフォース）」提言への賛同表明について

西京銀行は、本日、「TCFD（気候変動関連財務情報開示タスクフォース）」提言への賛同を表明

しましたので、お知らせいたします。

1. 賛同表明日   2021年 9月 27日（月）

2. 賛同の背景・目的

当行は、2019年 11月に「西京銀行グループ SDGs宣言」を策定し、地域の課題解決と持

続的な成長に貢献するために、「金融サービスを通じた環境保全」に取り組むことを重点目標

のひとつとして掲げております。

近年の環境問題においては、異常気象や大規模な自然災害による被害が世界的に甚大化し

ており、気候変動は地域のお客さまや当行にとっても事業経営そのものに大きな影響を及ぼ

す要素になりつつあります。

こうした状況を踏まえ、気候変動がお客さまや当行に及ぼすリスク・機会を把握・分析し、

地域金融機関として脱炭素社会の進展に貢献するために、本日、「TCFD提言」への賛同を表

明しました。

今後、TCFD 提言を踏まえた気候変動リスクに関する情報開示の充実に努めていくととも

に、環境配慮型融資商品の開発や事業者さまへのコンサルティングを通じ、地域社会の持続

的な成長に貢献する取組みを高度化してまいります。

西京銀行は、気候変動対応を含む、地域社会の課題解決に資する取組みをより一層強化し、皆

さまのお役に立つ銀行を目指してまいります。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部 （担当：秋吉）

TEL 070-2355-0373

※TCFD（気候変動関連財務情報開示タスクフォース）

 TCFDは Task Force on Climate-related Financial Disclosures の略で、主要国の中央銀行や金

融監督当局等で構成される「金融安定理事会（FSB）」によって 2015年 12月に設立。

2017年 6月に提言をまとめた最終報告書を公表。すべての企業に対し、低炭素社会への移行に

向けた気候変動関連リスク・機会の評価と財務への影響について情報開示するよう推奨。